



**TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA
I KRESÓW POŁUDNIOWO - WSCHODNICH ODDZ. BYTOM**
Członek Światowego Kongresu Kresowian

**41 – 902 Bytom, ul. Moniuszki 13/Ip.
tel. 507 169 825**

kongreskresowian@vp.pl

KONTO: BANK ŚLĄSKI O/BYTOM NR: 88 1050 1230 1000 0022 8282 9288

Bytom 12.11.2024

Do Ludzi Wielkiego Serca, Przyjaciół i Sympatyków Kresów.

Szanowni Państwo!

Po raz trzydziesty czwarty; w tym roku – w nieprzewidywalnych do końca okolicznościach wojennych organizujemy akcję

ZAŚWIEĆ GWIAZDKO DLA POLAKÓW NA KRESACH.

Mimo niepewnej sytuacji - mamy poczucie, że nie wolno nam zostawiać Rodaków bez pomocy szczególnie w ten przedświąteczny czas. Podczas dorocznej kwesty na cmentarzach w Bytomiu w dniu 1 listopada zebraliśmy ponad 24 tys. złotych. Akcję tę kontynuujemy z myślą o przekazaniu środków dla potrzebujących naszego wsparcia:

1. Tow. Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej w Mościskach i Polskiej Szkoły w Strzelczyskach
2. prowadzonej przez S. Franciszkanki Rodziny Maryi w Samborze szkółki niedzielnej i punktu opiekuńczego dla najbardziej potrzebujących dzieci.
3. Towarzystwa Kultury Polskiej w Łanowicach, polskiej szkoły i przedszkola oraz mieszkańców polskich wsi w okręgu samborskim: Łanowic, Biskowic, Wojutycz, Nadybów.
4. seniorów we Lwowie: członków Katolickiego Uniwersytetu III Wieku, S. Józefitek opiekujących się chorymi Rodakami; dla Polaków w Krasnem, Hałuszczyńcach, Zbarażu.

Dzięki życzliwości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego - mamy zabezpieczone środki na organizację transportu świątecznego na Kresy, jednak z uwagi na niestabilizowaną sytuację na przejściach granicznych - nie jesteśmy w stanie przewidzieć czy na początku grudnia uda się nam przejechać przez granicę z transportem darów. Stąd właśnie prośba o pomoc finansową.

Środki wpłacone na konto naszego Stowarzyszenia
ING BANK ŚLĄSKI O/BYTOM NR: 88 1050 1230 1000 0022 8282 9288
– prześlemy na Kresy w grudniu.

Mamy świadomość, że w obecnych czasach – i Państwu żyje się ciężko; mamy jednak nadzieję, że w imię pamięci i narodowej solidarności z Rodakami - znajdziecie Państwo możliwość by okazać serce tym, którym żyje się trudniej niż nam.

Liczy się każda, najmniejsza nawet pomoc. O tę pomoc – gorąco apelujemy!

Z wyrazami szacunku

Danuta Skalska
Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa w Bytomiu

Akcję wspiera Lwowska Fala na antenie Polskiego Radia Katowice (co niedzielę o godz. 8.05) na www.radio.katowice.pl